
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                                                                      ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

              ΑΔΑ: 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                             Αθήνα,   12 Μαρτίου 2012                           

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΠΙΦΕΙΡΗΕΩΝ & 

ΟΡΓΑΝΙΜΩΝ 

Πληροφορίες: Μ. Μακρή 

Σαχ. Δ/νση: Καρ. ερβίας 8 

        Αριθ. Πρωτ. 12075 ΕΓΔΕΚΟ 2645 

Σ.Κ. 105 62 Αθήνα 

Σηλ. : 2103375732 

Υάξ: 2103375814 

Email: gdeko@mnec.gr 

 

                 

  

                     

Θέμα: Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ορισμένου Φρόνου στην 

Ανώνυμη  Εταιρεία με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΣΑΦΤΔΡΟΜΕΙΑ» Α.Ε. για το έτος 2012. 

 

ΑΠΟΥΑΗ 

  

Οι Τπουργοί 

  Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομικών, Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Τποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης και  

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης, 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις:  

α) το Ν.Δ. 496/1970 περί οργανώσεως και λειτουργίας των Σαχυδρομείων και το ΒΔ 804/1970 

περί κυρώσεως του Καταστατικού των Ελληνικών Σαχυδρομείων. 

β) του άρθρου 14 και του άρθρου 21 του ν. 2190/1994 (ΥΕΚ Α’/28) για προσλήψεις μέσω ΑΕΠ, 

όπως τροποποιημένος ισχύει 

γ) των άρθρων 7, 10, 11 και 13 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί 

(Δ.Ε.Κ.Ο.)» (314/Α΄), 

δ) των άρθρων 5, 7 και 9 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό Συπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 

και άλλες διατάξεις» (ΥΕΚ 131/Α΄), 

ε) της παραγράφου 6 του άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 περί περιορισμού προσλήψεων για τα 

έτη 2011 έως και 2013, όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 4δ του άρθρου 3 του Ν. 

3899/2010 και στη συνέχεια με την παράγραφο 3 του άρθρου 37 του Ν. 3986/2011, 

στ) των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΥΕΚ 112/Α΄), 

η) των άρθρων 16, 41, 59 και 90 της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα, όπως κωδικοποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του Π.Δ. 63/2005 (ΥΕΚ 

98/Α΄), 

θ) του Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Τπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Τπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών με τα Τπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου 

και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονομασία του σε Τπουργείο Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, μετατροπή του Τπουργείου Μακεδονίας - Θράκης σε 

Γενική Γραμματεία Μακεδονίας - Θράκης και υπαγωγή στο Τπουργείο Εσωτερικών της 

ΑΔΑ: Β44ΑΗ-508



Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας - Θράκης και της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και 

Νησιωτικής Πολιτικής» (ΥΕΚ 213/Α΄), 

ι)  του Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Τπουργείων» (ΥΕΚ 

221/Α΄), 

κ) του Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Τπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης στα Τπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώνευση των Τπουργείων Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλασσίων Τποθέσεων, Νήσων και Αλιείας στο 

Τπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον Πρωθυπουργό 

των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και στο Τπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 

Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματεία Νέας Γενιάς» (ΥΕΚ 147/Α΄), 

λ) του Π.Δ. 110/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Τπουργών, Αναπληρωτών 

Τπουργών και Τφυπουργών» (ΥΕΚ 243/Α΄), 

2. την υπ. αριθμ. ΔΙΠΠ/Υ.2.9/31/80/3.1.2011 Εγκύκλιο του Τπουργείου Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

3. το υπ΄αριθ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Υ.ΕΠ.6/105/οικ.493/4.1.2012 έγγραφο της Δ/νσης Προσλήψεων 

Προσωπικού του Τπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

4. το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1211/159/3-2-2012 έγγραφο του Τπουργού Τποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων  

5. τa υπ’ αρ. πρωτ. 112/1482/311/19-12-2012, 1.1.2/676/9.2.2012 και 1.1.2/705/1.3.2012 έγγραφα 

της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΣΑΦΤΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε.» 

6. την υπ΄αριθμ. πρωτ.1.2.1/1-3-2012  βεβαίωση της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΣΑΦΤΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε.» ότι 

δεν επιχορηγείται από τον κρατικό προϋπολογισμό 

7. το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΠΑ/Υ.ΕΠ.1.9/816/4543/22.2.2012 έγγραφο της Γεν. Διεύθυνσης 

Κατάστασης Προσωπικού του Τπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης 

8. το από 2-3-2012 εισηγητικό σημείωμα του Ειδικού Γραμματέα Δημοσίων Επιχειρήσεων και 

Οργανισμών. 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Εγκρίνουμε την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου για την κάλυψη έκτακτων και περιοδικών αναγκών 2.340 (δύο χιλιάδων τριακοσίων 

σαράντα) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων στην  ανώνυμη εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΣΑΦΤΔΡΟΜΕΙΑ 

Α.Ε.». Οι συμβάσεις εργασίας θα έχουν διάρκεια από 4 (τέσσερις) έως 8 (οκτώ) μήνες σύμφωνα 

με τον ακόλουθο πίνακα. 

 

 

 

Κλάδοι 
Αριθμός 

ΕΟΦ 
Έναρξη Διάρκεια ύμβασης 

Εσωτερική 

Εκμετάλλευση 408 01.03.2012 8μηνο 

Διανομή 482 01.03.2012 8μηνο 

Διαμετακόμιση 13 01.03.2012 8μηνο 

Οδηγοί 5 01.03.2012 8μηνο 

Μερικό ύνολο 

01.03.2012 908   

    

Εσωτερική 

Εκμετάλλευση 0 01.06.2012 4μηνο 

Διανομή 54 01.06.2012 4μηνο 

ΑΔΑ: Β44ΑΗ-508



Διαμετακόμιση 0 01.06.2012 4μηνο 

Οδηγοί 39 01.06.2012 4μηνο 

Μερικό ύνολο 

01.06.2012 93   

    

Εσωτερική 

Εκμετάλλευση 465 01.07.2012 8μηνο 

Διανομή 760 01.07.2012 8μηνο 

Διαμετακόμιση 53 01.07.2012 8μηνο 

Οδηγοί 61 01.07.2012 8μηνο 

Μερικό ύνολο 

01.07.2012 1.339   

    

    

Γενικό ύνολο 2.340 άτομα  

 

 

2. Η συνολική δαπάνη ύψους 25 εκατ. Ευρώ, που θα προκληθεί από την συγκεκριμένη ενέργεια 

καλύπτεται από ίδια έσοδα της επιχείρησης και δεν επιβαρύνει καθ΄ οιονδήποτε  τρόπο τον 

Κρατικό Προϋπολογισμό 

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

Οι Τπουργοί 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

 

 

 

Δημήτριος Ρέππας 

 

 

                         Οικονομικών  

 

 

 

                                Ευάγγελος Βενιζέλος 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας & 

Ναυτιλίας 

 

 

Άννα Διαμαντοπούλου 

   Τποδομών, Μεταφορών & Δικτύων 

 

 

            

     Μαυρουδής Βορίδης 

 

                       Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

 

                       Γεώργιος Κουτρουμάνης 

 

 

                   Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης 

 

 

        ωτήριος Λύτρας 

 

 

ΑΔΑ: Β44ΑΗ-508



 

 

ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΣΩΝ 

1. ΕΛΣΑ - Γρ. Δ/ντος υμβούλου 

Απελλού 1, ΣΚ 101 88 - Αθήνα 

2. Εθνικό Συπογραφείο (για δημοσίευση) 

 

Κοινοποίηση: 

1. Τπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

2. Τπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 

3. Τπουργείο Τποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

4. Τπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

(Γραφεία κ.κ. Τπουργών) 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Τπουργού 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Τπουργείου 

3. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Δ.Ε.Κ.Ο. 

4. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Οικονομικής Πολιτικής 

5. Διεύθυνση Δ.Ε.Κ.Ο. 

 

ΑΔΑ: Β44ΑΗ-508


